
Įsivertinimo ir pažangos stebėjimas 
matematikos pamokose. 

Parengė matematikos mokytoja ekspertė Daiva Genevičienė

2022-04-21



Žodis“ Vertinimas“ turi įvairių prasmių

Istoriškai
Vertinimas siejamas su 
teisumu ar neteisumu, su 
laimėjimu ar susikirtimu, su 
leidimu judėti toliau ar 
priežastimi likti vietoje.

Pedagogiškai

Vertinimo reikšmė – aptikti ir 
apibrėžti mokinių silpnąsias 
ypatybes.



Pažanga

➢Tai judėjimas į tobulesnį būvį, aukštesnę pakopą. Pažanga žymi 
pasiekimų, elgesio kokybės kitimą. 

➢Pažanga yra tarsi pridėtinė vertė: mokinys į pamoką ateina 
nemokėdamas, o išeina šį tą išmokęs, t.y. padaręs pažangą. 

➢Pažanga matuojama lyginant ankstesnius gebėjimus, mokymosi 
rezultatus su naujais.  Jei mokinys pirmą pusmetį turėjo 4, o antrą -
5, tai jis daro pažangą.



Pasiekimai

➢Mokinių pasiekimai suprantami kaip mokymosi rezultatai, jie 
dažniausiai matuojami kiekybiškai: pavyzdžiui, jei mokinys 
mokosi aštuntukais, tai jo pasiekimai geri (atitinkantys 
pagrindinį gebėjimų lygį). 

➢Pasiekimai gali būti ir patenkinami ar prasti, o pažanga 
didelė. Pažangos sąvokoje yra ir pastangų.



Sėkmingos pamokos kriterijus –
beveik  visi  mokiniai  įvykdė 
(pasiekė, įgyvendino)  pamokos 
uždavinį.











Internetiniai įrankiai ir programėlės mokinių 
pažangai matuoti
Individuali mokinio pažanga visuomet buvo vienas svarbiausių dalykų 
ugdymo procese,tam skiriamas ypatingas dėmesys, todėl dalinuosi
internetiniais įrankiais bei programėlėmis, kurie padeda man fiksuoti ir 
sekti mokinių pažangą.

Pradžioje noriu atkreipti dėmesį, kad vieno ir universalaus įrankio, deja, 
nėra. Mokytojui tenka rinktis iš daugelio galimybių pagal mokinių 
amžių, savo dalyko specifiką bei technines galimybes ar net susikurti 
savo unikalią sistemą. Be to, ne visada įmanoma pamatuoti pažangą 
tam tikrais įvertinimais ar skaičiais, kaip ir ne visus įgūdžius galima 
lengvai palyginti, vis dėlto, net ir elementarios pažangos matavimo 
priemonės duoda daug naudos ir mokytojui, ir mokiniui, tad bandau ir    
ieškau tai, kas geriausia man ir mano mokiniams.



Internetiniai įrankiai ir programėlės mokinių pažangai 
matuoti

• Trumpalaikei (vienos pamokos ar kelių) pažangai stebėti tinka bet kuri testavimo 
programėlė ar internetinis įrankis: „Quizizz”, „Kahoot“ ar kt. Galima organizuoti 
trumpą mokinių žinių patikrinimą pamokos ar pamokų ciklo pradžioje, o vėliau –
pabaigoje ir palyginti rezultatus. Tam ypač tinka įrankis „Quizizz”, nes mokiniui 
atliekant tą patį testą antrą kartą, antrasis rezultatas bus pažymėtas žvaigždute, ir 
galiu akivaizdžiai matyti, kiek pagerėjo mokinių žinios.

• Sistema „Class Dojo“ pažangos fiksavimui, nors ji labiau skirta kaupiamajam 
vertinimui, mokinių skatinimui bei tinkamo elgesio pamokoje įpročių formavimui, ir 
bendruomenės kūrimui. Susikūrę papildomus kriterijus, mokytojai skiria mokiniams 
taškus už pasiektą tam tikrą žinių lygį, atliktus papildomus darbus ir pan. – tokiu 
būdu ši sistema padeda kartu fiksuoti ir pažangą.







Internetiniai įrankiai ir programėlės mokinių pažangai 
matuoti

Skyriaus  pažangai stebėti naudoju programos „Smart“ 
įsivertinimo sistemą ir MOODLE, kuri leidžia stebėti 
kiekvieno mokinio įgytas žinias, klaidas. Pats mokinys gali 
aiškintis klaidas, gali dar sykį atlikti kartojimo užduotis prieš 
rašto darbus.







Mokinių mokymosi ir pažangos stebėjimas ir 

vertinimas MOODLE aplinkoje

Virtualioji mokymosi aplinka – puiki priemonė mokytojui dirbti su 
įvairaus lygio mokiniais ir jiems paruošti uždavinius pagal jų 
gebėjimus.

Kaupiami įrašai apie sistemos vartotojų veiksmus (vadinamieji 
žurnalai). Tai padeda mokytojui stebėti mokinių veiklas, jų 
mokymosi pažangą.

























Klasė – tai sodas, o mokytojas – tai žmogus, kuris prižiūri šitą sodą. Gali 

būti, kad sodininkas apsilanko sode kartą per mėnesį, išmatuoja kiek 

augalai paaugo, kiek žiedų ir kiek vaisių užmezgė, tačiau toks vertinimas 

nepadeda medžiams augti, jis tik nustato rezultatą. Visai kitoks yra 

formuojamasis vertinimas, kai sodininkas lankosi  kasdien, kai stebi ko 

trūksta augalams ir padeda jiems augti. Toks vertinimas susijęs su 

pažanga, įsivertinimu, motyvacija, pagalba, tai tarsi spiralė, kuri

padeda mokiniams augti.


